
COMUNE DI RIETI

Servizio Patrimonio

DETERMINAZIONE n. 826 del 30/06/2014

OGGETTO: Affidamento  servizi  pulizia  uffici  comunali  periodo  luglio  2014. 
Determinazione impegno di spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Vista la propria determinazione n. 700 del 30/05/2014 con la quale si è stabilito, di  
prorogare il  servizio di pulizia degli uffici comunali per il  periodo giugno 2014 alle ditte 
“Must Service 2011 scarl” e “La Perla di Fabrizi Emiliana”;

Considerato  che  l’Ente  è  in  esercizio  provvisorio  e  che  viene  rispettato  quanto 
previsto dall’art. 163 D. Lgs. 267/2000; 

Constatato  che  con  nota  prot.  n.  25769  del  09/05/2014  è  stato  effettuata  la 
Richiesta preliminare di  fornitura per l’adesione alla Convenzione relativa ai  “Servizi  di  
Facility Management per immobili adibiti prevalentemente ad uso ufficio, in uso a qualsiasi 
titolo  alle  Pubbliche  Amministrazioni”  Lotto  7,  stipulata  tra  CONSIP  e  la  RTI  CNS 
Consorzio Nazionale Servizi Società Cooperativa.

Vista la propria determinazione n. 699 del 30/05/2014 con la quale si è stabilito di 
aderire alla Convenzione sopra menzionata;

Considerato che l’Ordinativo Principale di Fornitura prot. n. 30275 del 04/06/2014 è 
stato annullato perché effettuato per una durata di sette anni in luogo di quattro;

Visto il nuovo Ordinativo Principale di Fornitura prot. n. 34200 del 24/06/2014, con il  
quale è stato affidato il servizio in questione per quattro anni a far data dal 01/08/2014;

Considerato che il servizio di pulizia dei locali comunali e Uffici Giudiziari è servizio  
indispensabile e, pertanto, deve essere garantito anche per il mese di luglio p.v.;

Preso atto che per problemi organizzativi la ditta La Perla di Fabrizi Emiliana non 
può effettuare le pulizie presso l’Ufficio Manutenzione;

Visto il preventivo prot. n. 33394 del 19/06/2014 della ditta Must Service 2011 Scarl,  
per il servizio di pulizia presso l’Ufficio Manutenzione; 
 

Ritenuto il suddetto preventivo per il servizio richiesto equo e congruo;
 

Ritenuto, per quanto sopradescritto, necessario ed opportuno, di affidare il servizio 
di pulizia, delle infrastrutture comunali, alle sottoindicate ditte fino al 31 luglio 2014, con le 
modalità del Capitolato d’oneri (Allegato A), che forma parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione:



DITTA LOCALI ASSEGNATI MQ

La Perla di 
Fabrizi Emiliana 

CIG 
Z990FE4F2F

Museo Archeologico (ex Teatro Comunale) 940

Palazzo giustizia
Giudici pace

399
600

Uffici Piazza Oberdan 1.000

Uffici V. Morroni (Urbanistica)
904

terrazzo 299,55

Must Service 
2011 Scarl

CIG 
Z080FE4E57 

Ufficio Manutenzione (Uffici e Spogliatoi) 200

Palazzo comunale
Vigili Urbani
Spogliatoi P.M. e Segnaletica
Servizi Sociali Viale Morroni
Spazio Famiglia Via Martiri delle Fosse 
Reatine n. 18

623
983

A corpo
A corpo
A corpo

Palazzo giustizia
Archivio Tribunale

2.629,65
1.262

Biblioteca
Spazi antistanti ingresso
Museo
Teatro ed uffici e Spazi esterni L. Cairoli

1.520
A corpo € 160/mese

297
A corpo

Palazzo Municipale/Ufficio Archivio ex 
Biblioteca Scalone accesso Museo

2.109,30

Palazzo Municipale 1.573

Ufficio Elettorale 
Quota parte scale 
Sportello Turistico

350
A corpo

Bagni Museo e locali attigui – Uff. Palazzo 
Comunale

350
+ a corpo

Palazzo di Giustizia 1.113

Considerato che trattasi di spesa necessaria per garantire lo svolgimento dei servizi 
indispensabili;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’art. 183 del D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, recante “Testo Unico sulle 

leggi dell’ordinamento degli Enti Locali”;
Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;



Visto il Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

Attestato che sono state rispettate le disposizioni di cui all’articolo 26, comma 3 
della Legge 488/1999;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato,

di prorogare il servizio di pulizia degli uffici comunali sopramenzionati per il periodo luglio 
2014 alle ditte elencate al successivo punto 4), al prezzo a fianco di ciascuna indicato, 
con le modalità indicate nel Capitolato d’oneri (Allegato A), che forma parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione;

di  comunicare  la  presente  determinazione  alle  Ditte  interessate,  dando  valore 
sinallagmatico  alla  presente  mediante  sottoscrizione  della  stessa  da  parte  delle 
suddette Ditte;

di attestare, ai sensi e per gli effetti degli artt. 47 e seguenti del DPR 28.12.2000 n. 445, e  
successive modifiche, il rispetto delle disposizioni contenute nel comma 3 dell’art. 26 
della legge 23.12.1999 n. 488, e successive modificazioni, nonché il rispetto ai sensi 
dell’art. 328 del D.P.R.. 207/10 e s.m.i. delle disposizioni contenute del DPR 101/2002 
e s.m.i.;

di impegnare la spesa complessiva di euro 24.948,70 ai seguenti capitoli del Bilancio di 
Previsione 2014:  

Eserc Cap Descrizione Art EPF CodRif E/S Importo Soggetto Note
2
0
1
4

1
6
0

PATRIMO
NIO: 
SPESE 
PER 
PULIZIE - 
PRESTAZ
IONI DI 
SERVIZI

1
5

2
0
1
4

1
0
1
0
5
0
3

S 1
0.
0
5
9,
1
6

17333 - MUST 
SERVICE 2011 
SCARL - VIA 
CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, 
VAZIA, RIETI (RI), 
cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

2014 160 PATRIMONIO: 
SPESE PER 
PULIZIE - 
PRESTAZIONI DI 
SERVIZI

15 2014 1010503 S 1.415,20 13053 - LA PERLA DI 
FABRIZI EMILIANA - VIA 
1Â° MAGGIO 4, S.RUFINA, 
CITTADUCALE (RI), cod.fisc. 
FBRMLN70H51H282L/p.i. IT 
01009140573

 

2014 1217 MUSEO: PULIZIA 
LOCALI

15 2014 1050103 S 1.295,74 13053 - LA PERLA DI 
FABRIZI EMILIANA - VIA 
1Â° MAGGIO 4, S.RUFINA, 
CITTADUCALE (RI), cod.fisc. 
FBRMLN70H51H282L/p.i. IT 
01009140573

 

2014 670 UFFICI 
GIUDIZIARI E 
GIUDICE DI 
PACE: PULIZIA 
LOCALI

15 2014 1020103 S 2.455,26 13053 - LA PERLA DI 
FABRIZI EMILIANA - VIA 
1Â° MAGGIO 4, S.RUFINA, 
CITTADUCALE (RI), cod.fisc. 
FBRMLN70H51H282L/p.i. IT 
01009140573

 

2014 268 PULIZIA LOCALI 15 2014 1010303 S 1.169,15 13053 - LA PERLA DI 
FABRIZI EMILIANA - VIA 
1Â° MAGGIO 4, S.RUFINA, 
CITTADUCALE (RI), cod.fisc. 
FBRMLN70H51H282L/p.i. IT 

 



01009140573
2014 1217 MUSEO: PULIZIA 

LOCALI
15 2014 1050103 S 1.124,94 17333 - MUST SERVICE 2011 

SCARL - VIA CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, VAZIA, 
RIETI (RI), cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

2014 670 UFFICI 
GIUDIZIARI E 
GIUDICE DI 
PACE: PULIZIA 
LOCALI

15 2014 1020103 S 3.519,40 17333 - MUST SERVICE 2011 
SCARL - VIA CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, VAZIA, 
RIETI (RI), cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

2014 1240 BIBLIOTECA 
COMUNALE: 
PULIZIA LOCALI

15 2014 1050103 S 1.929,50 17333 - MUST SERVICE 2011 
SCARL - VIA CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, VAZIA, 
RIETI (RI), cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

2014 1241 SALA VIDEO 
BIBLIOTECA 
COMUNALE: 
SPESE PULIZIA

15 2014 1050103 S 101,55 17333 - MUST SERVICE 2011 
SCARL - VIA CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, VAZIA, 
RIETI (RI), cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

2014 1355 TEATRO 
COMUNALE ED 
UFFICI - PULIZIA 
LOCALI -

15 2014 1050203 S 1.878,80 17333 - MUST SERVICE 2011 
SCARL - VIA CASETTA DI 
CAMPOLONIANO 5, VAZIA, 
RIETI (RI), cod.fisc. 
11266871000/p.i. IT 
11266871000

 

 di  corrispondere  alle  ditte  sopra  elencate,  l’importo  nella  misura  a  fianco  di  ognuna 
indicato, previa rimessa di regolare fattura corredata dagli attestati di effettuazione del 
servizio,  mediante emissione di  mandati  di  pagamento,  senza adozione di  ulteriore 
atto.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Vito Dionisi



1234
5

ALLEGATO 1
(Le allegate tabelle sono compilate solo per gli impegni di spesa e liquidazioni).

Sono   soggetti   a   pubblicazione   OBBLIGATORIA   sul   sito   i   provvedimenti   indicati   nella 
tabella. Nella compilazione della determina è necessario apporre una crocetta che indica 
la natura del provvedimento nelle caselle 1,2 ,3 o 4.

TABELLA 1

concessione delle 
sovvenzioni

alle imprese

contributi
sussidi
ausili finanziari 

l'attribuzione dei 
corrispettivi e
dei compensi 
(contratti di servizi, lavori e 
forniture a prescindere 
dall’importo)

a persone, professionisti, 
imprese ed enti privati

vantaggi   economici   di 
qualunque   genere   di   cui 
all'articolo 12 della  legge 7 
agosto 1990, n. 241

ad enti pubblici e privati

Personale Attribuzione compensi 
aggiuntivi a personale 

dipendente

Nel caso in cui la determinazione non rientra tra i provvedimenti indicati è necessario 
apporre una crocetta nella casella 5

TABELLA 2

Il provvedimento non rientra tra quelli elencati nella tabella 
1

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12&
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000110183ART12&


INDICARE IL TIPO DI 
PROVVEDIMENTO



ALLEGATO 2
TABELLA 3

E’ necessario compilare i dati informativi richiesti secondo il seguente schema:

a) Settore Servizio Patrimonio

b) Dirigente Vito Dionisi

c) Responsabile del procedimento

d) Data della determina 30/06/2014

e) Numero della determina 826

f) Oggetto della determina Affidamento servizi pulizia uffici comunali 
periodo luglio 2014 e impegno di spesa. 
Determinazione impegno di spesa

g) Oggetto del contratto o affidamento

g.1) numero repertorio

g.2) contratto sinallagmatico

lavori

servizi

forniture

fitti passivi

g.3) contributo

h) Modalità seguita per l'individuazione della controparte o 

del beneficiario;

h.1) Affidamento diretto

h.2) Rinnovo

h.3) Proroga

h.4) Gara (specificare la tipologia di gara)

i) Durata del contratto o affidamento (indicare la data di 

inizio e la data di scadenza dell’incarico)

l) Nome dell'impresa o altro soggetto beneficiario.  



m)   Se   si   tratta   di   incarico   individuale,   specificare, 

apponendo una crocetta a destra, la tipologia di incarico:

m.1) CO.CO.CO 

m.2) Incarico professionale

m.3) Incarico di studio, ricerca, consulenza 

m.4) Altra tipologia di incarico

n) Incarico legale (giudiziale e stragiudiziale)

o) C.F o P.I

p) CIG

q) Importo complessivo  24.948,70

q.1) <€5.000

q.2)>€5.000 e<=€10.000

q.3) >€10.000 e<=€20.000

q.4) >€20.000 e<=€40.000

q.5) >€40.000 e<=€100.000

q.6) >€100.000 e<=€200.000

q.7) >€200.000 e<=€500.000

q.8) >€500.000 e<=€1.000.000

q.9) >€1.000.000 

r) Importo dell’impegno (se inferiore o frazionato rispetto 

all’importo complessivo)

s) Capitolo (spesa di competenza o residuo) 160 / 15

t) Norma o  titolo a base dell'attribuzione

u) Curriculum del soggetto incaricato (allegato)



 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 Vito Dionisi



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 826 del 30/06/2014

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Servizio Patrimonio 18/07/2014

OGGETTO: Affidamento servizi pulizia uffici comunali periodo luglio 2014 e impegno di 
spesa. Determinazione impegno di spesa 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO
REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Vista  la regolarità  contabile  del provvedimento attestante la  copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.
Considerato  che  l’Ente  è  in  esercizio  provvisorio  e  che  deve  essere  rispettato  quanto  previsto 
dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
Si attesta la copertura finanziaria del provvedimento di cui sopra impegnando le somme ai seguenti  
capitoli della spesa:

Importo € Codice Bilancio Capitolo Impegno N.
10.0
59,1
6

1010503 160 1515

1.415,20 1010503 160 1516
1.295,74 1050103 1217 1517
2.455,26 1020103 670 1518
1.169,15 1010303 268 1519
1.124,94 1050103 1217 1520
3.519,40 1020103 670 1521
1.929,50 1050103 1240 1522
101,55 1050103 1241 1523
1.878,80 1050203 1355 1524

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2014

Addì, 17/07/2014 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Vito Dionisi

Riferimento pratica finanziaria (CED): 2014/2128
 

Comune di Rieti – Determina n. 826 del 30/06/2014



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N             Registro Pubblicazioni
Si  certifica,  ai  sensi dell'art.  32 della  Legge 18/06/2009 n. 69,  in  data odierna viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi, dal   al  .

Rieti, lì 18/07/2014

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 826 del 30/06/2014


	DITTA
	data ESECUTIVITA’  
	OGGETTO: Affidamento servizi pulizia uffici comunali periodo luglio 2014 e impegno di spesa. Determinazione impegno di spesa 


